

گزینه صحیح	صفحه	<p style="text-align: center;"><b>مسابقه علمی کوثر</b> نمونه سؤالات تستی فقه</p>
<b>سؤالات تحریر شرح لمعه ۱</b>		
۲	۱۰	<p>در عبارت «لا ینجس الماء الا بالتغییر الحاصل بالملاقاة بالنجاسة فی أحد أوصافه الثلاثة ... ، دون تغیره بوصف المتنجس خاصة»، کدام گزینه مثال برای قسمت تعیین شده است؟</p> <p>(۱) کما اذا اصفر الماء بوقوع الدم فيه.</p> <p>(۲) کما لو حمل المتنجس أجزاء النجس فتغیر المعتصم بها.</p> <p>(۳) مثل الدهن المتنجس اذا تغیر أحد أوصاف الماء الثلاثة.</p> <p>(۴) کما اذا وقعت الجيفة خارج الماء و تغیر أحد أوصاف بسببه.</p>
۱	۲۴	<p>« يكره للجنب الأكل و الشرب حتى يتمضمض و يستنشق أو يتوضأ و يكره النوم أيضاً إلاّ بعد الوضوء و الخضاب بحناء و غيره و قراءة ما زاد على سبع آيات فی جميع اوقات جنابته و هل يصدق العدد بالآية المكررة سبعاً؟ وجهان و الجواز فی المساجد غير المسجدين.»</p> <p>با توجه به متن فوق کدام گزینه صحیح است؟</p> <p>(۱) اگر جنب یک آیه را هفت بار بخواند کراهتی ندارد.</p> <p>(۲) خوردن و آشامیدن حتی مضمضه کردن و استنشاق آب، برای شخص جنب مکروه است.</p> <p>(۳) همچنین برای شخص جنب خوابیدن کراهت دارد مگر اینکه وضو بگیرد و یا با حناء و غیر آن، خضاب کند.</p> <p>(۴) قرائت کمتر از هفت آیه در مساجد جایز است ولی در مسجد الحرام و مسجد النبی (صلی الله علیه و آله و سلم) جایز نیست.</p>
۲	۴۳	<p>«تجب فی التیمم الموالاة بمعنی المتابعة بین أفعاله بحيث لا يعدّ مفرقاً عرفاً. و ظاهر الأصحاب الاتفاق علی وجوبها، و هل يبطل بالإخلال بها أو يأتّم خاصّة وجهان. و علی القول بمراعاة الضيق فيه مطلقاً يظهر قوّة الأوّل و إلّا فالأصل يقتضى الصحّة»، در عبارت فوق مراد از «اصل» چیست؟</p> <p>(۱) اشتغال (۲) براءة (۳) احتیاط (۴) استصحاب</p>
۲	۶۱	<p>یکی از مستحبات برای کسی که می خواهد وارد مسجد شود «تعاهد نعله» می باشد. مراد از این عبارت چیست؟</p> <p>(۱) کفش خود را سر راه سایرین قرار ندهد.</p> <p>(۲) کفش خود را بررسی کند تا نجس نباشد.</p> <p>(۳) پای خود را بشوید تا بوی نامطبوع ندهد.</p> <p>(۴) کفش خود را در محل معلومی قرار دهد تا با دیگری اشتباه نشود.</p>
۳	۷۸	<p>« ثم يجب التسليم فی الصلاة و له عبارتان «السلام علينا و علی عباد الله الصالحين» و «السلام علیکم و رحمة الله و</p>

		<p>برکاته» مخیراً فیہما و بأیہما بدأ کان هو الواجب و خرج به من الصلاة و استحباب الآخر و فی بعض الاخبار تقدیم الاول مع التسلیم المستحب و الخروج بالثانی.»</p> <p>طبق عبارت «و فی بعض الاخبار تقدیم الاول مع التسلیم المستحب و الخروج بالثانی» کدام گزینه صحیح است؟</p> <p>(۱) نمازگزار با دو سلام آخر، از نماز خارج می شود.</p> <p>(۲) فقط در نماز مستحب نمازگزار با سلام دوم از نماز خارج می شود.</p> <p>(۳) خروج از نماز فقط با «السلام علیکم و رحمة الله و برکاته» محقق می شود .</p> <p>(۴) نمازگزار با گفتن «السلام علینا و علی عبادالله الصالحین» از نماز خارج می شود.</p>
<b>تحریر الوسیله</b>		
۱	۸	<p>یجوز البقاء علی تقلید المیت - بعد تحققه بالعمل ببعض المسائل - مطلقاً و لو فی المسائل التی لم یعمل بها، و یجوز الرجوع الی الحي الأعلم، و الرجوع أحوط، و لا یجوز بعد ذلك الرجوع الی فتوی المیت علی الأحوط، و لا الی حی آخر إلی الی أعلم منه، فإنه یجب علی الأحوط.</p> <p>با توجه به متن، در مورد کسی که مرجع تقلیدش از دنیا رفته، کدام مورد «مستحب» است؟</p> <p>(۱) رجوع به حیّ أعلم در تمام مسائل</p> <p>(۲) بقاء بر تقلید میت در تمام مسائل</p> <p>(۳) بقاء بر تقلید میت، فقط در مسائلی که قبلاً به آنها عمل کرده است.</p> <p>(۴) رجوع به حیّ أعلم، فقط در مسائلی که قبلاً به آنها عمل نکرده است.</p>
۲	۳۱	<p>و من شرائط الوضوء: المباشرة اختیاراً، و مع الاضطرار جاز بل وجب الاستنابة، فیوضه الغیر و ینوی هو الوضوء، و إن کان الأحوط نية الغیر أيضاً.</p> <p>در عبارت «فیوضه الغیر و ینوی هو الوضوء» مقصود از دو ضمیر مذکور به ترتیب چه کسی است؟</p> <p>(۱) نائب - نائب</p> <p>(۲) مضطرّ - مضطرّ</p> <p>(۳) مضطرّ - نائب</p> <p>(۴) نائب - مضطرّ</p>
۴	۶۸	<p>«لو استمر الدم (من حین الولادة) الی شهر أو أقل فبعد مضيّ العادة فی ذات العادة و العشرة فی غیرها محکوم بالاستحاضة. نعم بعد مضيّ عشرة آیام من دم النفاس یمکن أن یمکن حیضاً، فإن کانت معتادة و صادف العادة یحکم بکونه حیضاً.»</p> <p>با توجه به متن، خانمی که عادت حیضش از ابتدای نهم ماه تا پایان پانزدهم آن است، اگر از اول ماه که فرزندش متولد شده خون ببیند و تا غروب روز پانزدهم ادامه داشته باشد، حکم خونش چیست؟</p> <p>(۱) ۱۰ روز اول نفاس، ۵ روز بعدی حیض</p>

		<p>(۲) ۱۰ روز اول نفاس ، ۵ روز بعدی استحاضه</p> <p>(۳) ۸ روز اول نفاس ، ۷ روز بعدی حیض</p> <p>(۴) ۷ روز اول نفاس ، ۸ روز بعدی استحاضه</p>	
۲	۱۱۶	<p>«کیفیه التیمم مع الاختیار: ضرب باطن الکفین بالأرض معاً دفعة، و لا یجزی الوضع دون مسمی الضرب علی الأحوط؛ و إن كانت الکفایة لا تخلو من قوّة، و لا الضرب بإحدهما و لا بهما علی التعاقب و لا بظاهرها.»</p> <p>با توجه به عبارت، در کدام یک از دو مورد ذیل، تیمم باطل است؟</p> <p>- نهادن دستها بر زمین به طوری که صدق زدن بر آن نکند.</p> <p>- زدن دو دست بر زمین به طوری که یکی پس از دیگری باشد.</p> <p>(۱) فقط مورد اول (۲) فقط مورد دوم</p> <p>(۳) هر دو مورد (۴) هیچ کدام</p>	۹
۱	۱۳۳	<p>«الثانی(مما یعنی عنه فی الصلاة): الدم إن كانت أقل من الدرهم البغلی و لم یکن من الدماء الثلاثة - الحیض و النفاس و الاستحاضة - و نجس العین و المیتة، علی الأحوط فی الاستحاضة و ما بعدها، و إن کان العفو عما بعدها لا یخلو من وجه.»</p> <p>احتیاط مذکور در متن، نسبت به «خون استحاضه» و «خون میتة» به ترتیب چه نوع احتیاطی است؟</p> <p>(۱) واجب - مستحب (۲) مستحب - واجب</p> <p>(۳) واجب - واجب (۴) مستحب - مستحب</p>	۱۰
<b>عروة الوثقی</b>			
۳	۱۱	<p>«من أفطر فی شهر رمضان عالماً عامداً یعزر بخمسة و عشرين سوطاً فان عاد عزراً ثانياً فان عاد قتل علی الأقوی و ان كان الأحوط قتله فی الرابعة.»</p> <p>باتوجه به جمله « فان عاد عزراً ثانياً» شخص مذکور، در مرتبه دوم روزه خواری، چند ضربه شلاق می خورد و احتیاط مذکور در عبارت چه نوع احتیاطی است؟</p> <p>(۱) ۲۵ ضربه - احتیاط واجب (۲) ۵۰ ضربه - احتیاط واجب</p> <p>(۳) ۲۵ ضربه - احتیاط مستحب (۴) ۵۰ ضربه - احتیاط مستحب</p>	۱۱
۴	۱۹	<p>«لو نوى القطع أو القاطع فی الصوم الواجب المعین بطل صومه، سواهما نواهما من حیثه أو فیما یأتی، و کذا لو تردّد.»</p> <p>در متن فوق، معنای «تردّد» چیست؟</p> <p>(۱) مردّد شود که چه مفطری انجام دهد</p> <p>(۲) نمی داند نیت قطع کرده یا نیت قاطع</p> <p>(۳) نمی داند نیت کرده امروز روزه نباشد یا فردا</p> <p>(۴) مردّد شود مفطری انجام دهد یا نه</p>	۱۲

۱	۶۲	<p>«ومن شرائط صحة الصوم، عدم المرض الذي يضره الصوم لايجاب به شدة او طول برئه سواء حصل اليقين بذلك او الظن بل او الاحتمال الموجب للخوف.»</p> <p>با توجه به متن در مورد مریضی که ظن به مضر بودن روزه دارد کدام گزینه صحیح است؟</p> <p>۱) نباید روزه بگیرد و اگر گرفت روزه اش باطل است</p> <p>۲) نباید روزه بگیرد ولی اگر گرفت روزه اش صحیح است</p> <p>۳) اگر ظن به ضرر، باعث خوف نشد باید روزه بگیرد</p> <p>۴) اگر ظن به ضرر، باعث خوف نشد می تواند روزه بگیرد</p>
۳	۴۹	<p>«تتكرر الكفارة بتكرر الموجب في يومين و أزيد من صوم له كفارة و لا تتكرر بتكرره في يوم واحد في غيرالجماع و ان تخلل التكفير بين الموجبين او اختلف جنس الموجب على الاقوى و ان كان الاحوط التكرار مع أحد الأمرين.»</p> <p>در متن فوق منظور از «أحد الأمرين» چیست؟</p> <p>۱) تکرار الموجب فی یومین أو فی یوم واحد</p> <p>۲) کون الموجب غیر الجماع أو اختلاف جنس الموجب</p> <p>۳) تخلل التكفير بين الموجبين أو اختلاف جنس الموجب</p> <p>۴) کون الموجب غیر الجماع أو تخليل التكفير بين الموجبين</p>
۴	<p>۸۷</p> <p>–</p> <p>۸۸</p>	<p>«من وجب عليه صوم شهرين متتابعين لايحوز أن يشرع فيه في زمان يعلم أنه لايسلم له ... و إذا أفطر في أثناء ما يشترط فيه التتابع لعذر لم يجب إستينافه»</p> <p>با توجه به عبارت فوق، کدام گزینه مصداق عذری است که علم به تحقق آن، ضرری به رعایت تتابع نمی زند؟</p> <p>۱) سفر اختیاری حج</p> <p>۲) عید قربان</p> <p>۳) ماه رمضان</p> <p>۴) نفاس</p>